[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	29
	»
	ноября
	20 23

	г.

	№
	27

с. Шеркалы

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Шеркалы

от 18.10.2013 № 8 «Об утверждении

Положения об установлении земельного

налога на территории муниципального

образования сельское поселение Шеркалы»

         В соответствии с
Кодекс РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 26.10.2023 по 31.12.2023)"

главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации
,
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 13.11.2023)"

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
, Уставом сельского поселения Шеркалы, Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 18.10.2013 № 8 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с
Кодекс РФ от 05.08.2000 N 117-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 26.10.2023 по 31.12.2023)"

главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации
,
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 13.11.2023)"

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
, Уставом сельского поселения Шеркалы, Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:».

1.2. В Приложении к решению:

1.2.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение об установлении земельного налога на территории сельского поселения Шеркалы (далее - Положение) определяет налоговые ставки и налоговые льготы земельного налога на территории сельского поселения Шеркалы.»;

1.2.2. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«1.2. Установить ставки земельного налога на территории сельского поселения Шеркалы в   размерах, согласно
Решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное Октябрьского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.04.2023 N 09

Статус: Действующий докумен"

Приложению к
 настоящему Положению.»;
1.2.3. пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Установить, что льготы по земельному налогу на территории сельского поселения Шеркалы предоставляются в целях:

- повышения уровня качества жизни отдельных категорий граждан, предоставления социальной поддержки отдельным категориям граждан, снижения социальной напряженности;

- оптимизации расходов и исключения встречных финансовых потоков в местный бюджет;

- поддержки инвестиционных и инновационных проектов, реализуемых на территории сельского поселения Шеркалы;

- поддержки и содействия развитию социально ориентированных некоммерческих организаций.»;
1.2.4. пункт 4.2. дополнить подпунктом 6)   следующего содержания:

6)  участники специальной военной операции из числа лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лица, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, и лица, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или члены их семей.»;
1.2.5. в пункте 4.4. слова «пунктом 4.2.» заменить на слова «пунктом 4.3.»;
1.2.6. пункт 4.5. дополнить подпунктом 4)   следующего содержания:
«4) организации в отношении земельных участков, на которых расположены объекты связи и центры обработки данных.»;
1.2.7. по тексту решения слово «процент» заменить на слово «%».
1.3. В
Решение Совета депутатов городского поселения Приобье Октябрьского района Ханты-Мансийского ...

Статус: Действующая редакция документа"

приложении
 к Положению решения:

1.3.1. Наименование изложить в новой редакции:

«Налоговые ставки по видам разрешенного использования земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Шеркалы»;
1.3.2. в пункте 2 таблицы  слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам».
 2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете "Новости Югры" Вести Октябрьского района, в официальном сетевом издании "Официальный сайт Октябрьского района" (www.oktregion.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Шеркалы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем через месяц после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

       Глава сельского поселения Шеркалы                                   Л.В. Мироненко